

רפת החלב הישראלית - שהייתה פאר החקלאות הישראלית, ענף נפלא בעל הישגים בקנה מידה עולמי, ענף שהיה בסיס לקיומם של קיבוצים ומושבים רבים - בזל קצו בנסיבות אומללות מצד - מעשה ידינו "לתפארתנו", מיליצרדים רבים שהושקעו ברפורמה ברפת ירדו באחת לטמיון.

בהעדר בשורה, התפזרה אסיפת הרפתנים בקול דממה דקה וכואבת.

התסריט שהוצג אינו דמיוני כלל - השקעה של דורות יכולה להיחרס בשנים ספורות

לאריק רייכמן - מנכ"ל תנובה!

עשית עבודה מבורכת בניהול תנובה: שיקמת את החברה מ"משבר הסיליקון", הפכת אותה ממפעל למוצרי יסוד לחברת מותגים, תנובה הפכה לחברה הגדולה והמובילה בשוק המזון בישראל.

היום אתה חייב לעצור! הסיכון לרפת החלב בעת הנפקה, גדול עשרות מונים מהסיכוי לבעלים. בדהיתוך להפרטת תנובה והנפקתה בבורסה, אתה מעמיד בסכנה גדולה את פרנסתם וקיומם של חקלאים ויישובים רבים.

תן עדיפות ראשונה לבעלים הקיימים שיש להם גם אינטרס אסטרטגי בתנובה והם יצרני החלב. סוף מעשה במחשבה עמוקה תחילה!

יוסי מלול



לעצור את ההנפקה בתנובה!



חודש מזי' שנת 2008. בבית ההתאחדות נפגשים רפתנים נפולי פנים לשיחה על המצב בענף. המצב הגיע עד משבר קיומי: לפני שלוש שנים נערך בתנובה שינוי מבני והיזם הפכה ל"חברה בע"מ" שהונפקה בבורסה, כחברה ציבורית לכל דבר - יצרני החלב הוגדרו כ"בעלי עניין".

משקיעים ישראלים זיהו הזדמנות פיננסית והציעו לבעלים, קיבוצים ומושבים - שרובם עמוסי חובות, הצעת רכישה נמוכה וכך רכשו מניות בעלות ושליטה על המחלבה הגדולה ביותר בישראל. גם משקיעים בבורסה הצטרפו לקנייה הזולה וזכו לחלק נוסף מהבעלות. מנהל צעיר ומבטיח הובא לחברה להכניס בה "רוח חדשה".

לאחר תקופת התארגנות, חברו "החדשים" למשרד האוצר וזה ביטל למעשה את מכסות החלב והקטין מאוד את המכסים על יבוא מוצרי חלב. בהמשך, הודיעה החברה ליצרני החלב שמשקולי רוחיות זין היו מסוגלת לשלם, אלא 80% ממחיר החלב. בהחלטת הרוב בדיקטוריון החברה, הוחלט על צעדי התייעלות נוספים שיגדילו את רוחי החברה ויגבירו את כושר תחרותה. בין היתר, הוחלט לסגור את קו ייצור הגבינות הקשות במחלבת תל יוסף, את מחלבת רמת הגולן שמייצרת מוצרים עמידים ואת מתקן הייבוש במחלבת רחובות.

מוצרים נוספים ובעיקר: זבכת חלב, חמאה, מוצרים עמידים וגבינות קשות, יבאו על ידי החברה מזירופה ומזרה"ב שם הם זוכים לסבסוד נדיב בייצוא לישראל.

"זין צורך בייצור כל כך הרבה חלב גולמי בישראל" טענו מנהלי החברה.

וכך נסגרו הרפתות בזו אחר זו, תחילה רפתות במושבים ובהמשך גם רפתות טובות בקיבוצים. אלו שעדיין מייצרות, מצליחות בקושי רב להתקיים בגין מחיר חלב נמוך והיקף ייצור מצטמק. עובדי תנובה ממחלבות תל יוסף, רחובות ורמת הגולן הלכו הביתה. מובילים, ספקים ושאר נותני שירותים בענף - נשארו ללא פרנסה, שדות מסופזו רבים מתרו בור ומגודלי קוצים.

ה'בקר והחלב'



עורך אחראי: יוסי מלול טל. 052-2412589
 • **התאחדות מגדלי בקר בישראל:** פארק התעשייה קיסריה 38900, ת.ד. 3015 טל. 04-6279700, פקס. 04-6273501
 דואר אלקטרוני: hmb-malul@icba.org.il אתר אינטרנט: www.icba.org.il
 • **הפקה ומודעות:** שנאר תקשורת בע"מ טל. 03-6959352, פקס. 03-6956116, דואר אלקטרוני: snercom@inter.net.il • **אין המערכת אחראית לתוכן המודעות**
 • המאמרים הם על דעת הכותבים בלבד ואינם משקפים את דעת המערכת.